
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO ESTRATÉGICO SOCIAL  
 

 

Resolução nº 001/2011 - CES                                                                                 Página 1 de 8                     

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2011 – CES 
 

Aprova o Regimento Interno do Conselho 
Estratégico Social da Universidade 
Federal da Fronteira Sul. 

 

O Conselho Estratégico Social – CES, da Universidade Federal da 

Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

decisão tomada na 2ª Sessão Extraordinária de 2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Regimento Interno do Conselho Estratégico Social 

da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme Anexo I desta Resolução. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho Estratégico Social, em Chapecó-SC, 
4 de outubro de 2011. 

 

 

Marlo Flávio Tessaro 
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTRATÉGICO SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


